Smilax arbor, uulgo de flexa uoce, a taxo sic a Romanis appellato. Nasso dicitur. Vide Diosc. cap. 78. lib. 4. caue tñ ab huius fructibus, quoniam interficiunt. Plutarchus inquit, q. so la umbra interficit, sed de ea tu intellige, que in carbonia nascitur, paul. lib. septimo, est uiros & uirtutis.

Smilax hortensis siue σμιλαξ κηπεια sunt qui illum esse existiment phaselum rubeum, qui uulgo fasolo turchico appellatur, Manardus tenet q. sit Galeni dolicus & uulgo quod dicitur rouiglione, sed credo illum decipi, quoniam quod dicimus rouiglione, Gal. & pau. non dolicum uocant, sed potius ocrum Diosc. cap. 135. lib. 2. Gal. 1. de fac. alim.

Smyrnium siue σμύρνιο uulgo dicitur Macerone, nec est imperatoria, ut nonnulli que commendatur in omnibus frigidis aegritudinibus, sicut in doloribus colicis & stomachi, menstrua peruocat & urinam, dolores dentium tollit & cum uino strangulatiui uuluis medetur, cerebri masticata purgat, & eius puluis ad epilepsiam spasmum, paroxysmum, et ad febre quarantanam ante eius paroxysmum per horam utiliter cum uino bibitur, ualeat in peste, et ad oia uenena spiritum redolere et membra sensuum roborare potest, datur insuper, asthmaticis ictericis hydropticis & lienoris utiliter, De smyrnio loquitur Dio sco. cap. 72. 3. Gale. 8. de fac. simp. plin. cap. ult. lib. 19 pau. lib. 7.

calefacit & siccatur in tertio ordine.

Solanum, grecē ποντικόν, uulgo dicitur solatro, cuius species a Diosc. quatuor enumerantur, ut solanum hortense halicacatum, somnificū, & Furiosum, Hortense & halicacabum, nunc paſsim cognoscatur, nam halicacabum est id quod Arabes uoce parum deflexa Alchachengi dicunt, plures etiam species inueniri dicuntur, sed de his quasi per somniū loquuntur Authores, uide Diſc. ca. 69. 70. 71. & 72. lib. 4. Gal. 8 de fac. simp. pli. ca 31. lib. 21 pau. lib. septimo. Hortense & Halicacabum adstringunt, & in secundo ordine refrigerant.

Soncos, siue σωκός sunt qui scariolam esse dicunt, Scio apud hereros uocari Cicerbita. Diſc. c. 120. 2. Gal. 8. de fac. simp. pau. lib. septimo, Adstringit & manifeste refrigerat.

Sparganium, siue σπαργάνιον hucusque non uidi, et si ab aliis quibus reperta esse dicatur, hoc scio non esse spatulam fatidā, ut Ruellius, ex cuius succo s. natur scabies & uolatice, de spargano uide Diſc. cap. 23. 4. Gale 8. de fac. simp. pau. lib. septimo, siccandi uireis habet. plin. cap. 9. lib. 25.

Spina alba, grecē αράβια λευκά, uulgo bedeguar, dicitur, sicuti Arabice sunt, qui pro spina alba accipiunt carduum benedictum, alij carduum carlinam dictum, alij, alium carduum, Adverte tñtu bedeguar tantum nasci in montibus & sylvis locis. Diſc. ca 113. Gal 6. de fac. simp. Radix desiccatur et modice adstringit, semen est tenuis essentiae, et calidæ facultatis.